
 1

 

 

USNESENÍ č. 45 ze schůze RM 

konané dne 24. 2. 2021 
 

USNESENÍ PŘENESENÁ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ RM – STÁLE TRVAJÍCÍ 

UR 42/5.1/2020 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 zřízení služebnosti spočívající v právu umístit a provozovat energetické vedení včetně 

jeho ochranného pásma dle příslušných ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., o 

podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 

některých zákonů (energetický zákon), v platném znění, na části pozemku města 

Kostelec na Hané parc.č. 2824/3 v k.ú. Kostelec na Hané ve prospěch společnosti 

E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, PSČ 370 

01, IČ: 280 85 400, za následujících podmínek: 

a)  služebnost bude zřízena na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou    

      znaleckým posudkem, 

      b) náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, znaleckého posudku  

            a správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu práva  

            odpovídajícího služebnosti do katastru nemovitostí uhradí oprávněný z věcného    

            břemene,  

      c) do zaměření služebnosti geometrickým plánem bude mezi městem Kostelec  

             na Hané a společností E.ON Distribuce, a.s., uzavřena smlouva o smlouvě    

             budoucí o zřízení věcného břemene.  

___________________________________________________________________________ 

 

UR 44/1/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 program své 44. schůze (viz příloha č. 1) 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 44/3/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. PV-014330065222/001 mezi městem 

Kostelec na Hané, Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané, IČ: 00288373  

a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 

28085400 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 44/4/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 ukončení pachtovní smlouvy ze dne 01. 11. 2016 uzavřené mezi městem Kostelec  

na Hané jako propachtovatelem a společností AGRO Haná Land s r.o., se sídlem  

U hřiště 320, 798 17 Smržice, IČ 076 74 660 (dříve AGRO Haná a.s., se sídlem  

U hřiště 320, 798 17 Smržice) jako pachtýřem v části týkající se pachtu pozemků  

p.č. 4179 – orná půda o výměře 2 739 m2, p.č. 4472 -  trvalý travní porost o výměře  

1 090 m2 oba v k.ú. Kostelec na Hané a pozemků ve zjednodušené evidenci - parcely 

původ Pozemkový katastr p.č. 2820 o výměře 662 m2 a p.č. 2876 o výměře 2 242 m2 

oba v k.ú. Kostelec na Hané dohodou s tím, že ukončení pachtu uvedených pozemků 

bude provedeno formou dodatku č. 3 k Pachtovní smlouvě ze dne 01. 11. 2016.  

___________________________________________________________________________ 



 2

 

 

 

 

UR 44/5/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Rozhodla:  

 v návaznosti na nový Ceník nájemného z pozemků města Kostelec na Hané účinný  

od 1. 9. 2020, schválený RM dne 12. 8. 2020 usnesením č. UR 36/12/2020, 

aktualizovat všechny dříve uzavřené smlouvy týkající se pronájmu odstavných ploch 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 44/6/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 cenovou nabídku společnosti Timoris Projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 

Olomouc, IČ: 27826040, na kompletní administraci akce KOSTELEC NA HANÉ – 

LOKALITA „KOZÍ BRADA“ v rámci programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 

program: Podpora bydlení pro rok 2021, podprogram: Technická infrastruktura 

Schvaluje: 

 smlouvu o dílo č. 21013-010 se společností Timoris Projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 

779 00 Olomouc, IČ: 27826040, na výše uvedenou akci 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 44/7/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Bere na vědomí: 

 inventarizační zprávu za rok 2020 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 44/8.1.1/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 účetní závěrku za rok 2020 Domova pro seniory Kostelec na Hané, příspěvkové 

organizace, M. Ulického 882, 798 41 Kostelec na Hané 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 44/8.1.2/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 účetní závěrku za rok 2020 Základní školy a mateřské školy Kostelec na Hané, okres 

Prostějov, příspěvkové organizace, Sportovní 850, 798 41 Kostelec na Hané 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 44/8.1.3/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 účetní závěrku za rok 2020 Služeb města Kostelce na Hané, příspěvkové organizace, 

Rynk 114, 798 41 Kostelec na Hané 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 44/8.2.1/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 protokol o schválení účetní závěrky za rok 2020 Domova pro seniory Kostelec  

na Hané, příspěvkové organizace, M. Ulického 882, 798 41 Kostelec na Hané 

___________________________________________________________________________ 



 3

 

 

 

 

 

UR 44/8.2.2/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 protokol o schválení účetní závěrky za rok 2020 Základní školy a mateřské školy 

Kostelec na Hané, okres Prostějov, příspěvkové organizace, Sportovní 850, 798 41 

Kostelec na Hané 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 44/8.2.3/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 protokol o schválení účetní závěrky za rok 2020 Služeb města Kostelce na Hané, 

příspěvkové organizace, Rynk 114, 798 41 Kostelec na Hané 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 44/9.1/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje:  

 zúčtování zlepšeného hospodářského výsledku Domova pro seniory Kostelec na Hané, 

příspěvkové organizace, M. Ulického 882, 798 41 Kostelec na Hané, za rok 2020  

ve výši 67 381,64 Kč takto: 

1. příděl do rezervního fondu ve výši 14 381,64 Kč 

2. příděl do fondu odměn ve výši 53 000,- Kč 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 44/9.2/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

 zúčtování zlepšeného hospodářského výsledku Základní školy a mateřské školy 

Kostelec na Hané, okres Prostějov, příspěvkové organizace, Sportovní 850, 798 41 

Kostelec na Hané, za rok 2020 ve výši 95 931,42 Kč takto: 

1. příděl do rezervního fondu ve výši 85 931,42 Kč 

2. příděl do fondu odměn ve výši 10 000,- Kč 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 44/9.3/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje:  

 zúčtování zlepšeného hospodářského výsledku Služeb města Kostelce na Hané, 

příspěvkové organizace, Rynk 114, 798 41 Kostelec na Hané, za rok 2020 ve výši 

19 754,30 Kč takto: 

          1. příděl do rezervního fondu ve výši 4 754,30 Kč 

       2. příděl do fondu odměn ve výši 15 000,- Kč 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 44/10.1/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje:  

 rozpočtové opatření č. 2/2021 (viz příloha č. 3) 

___________________________________________________________________________ 

 

 



 4

 

 

 

 

 

 

UR 44/10.2/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Rozhodla: 

 vyhlásit záměr změny Smlouvy o nájmu ze dne 07. 07. 2020 uzavřené mezi městem 

Kostelec na Hané jako pronajímatelem a ………………………….., jako nájemci, a to 

v části týkající se užívané výměry a výše nájemného následovně: 

a)  původní výměra pronajaté plochy za účelem užívání jako zahrady o výměře 295 m2    

     bude snížena na 277 m2, 

       b) výše nájemného za pronájem části pozemku p.č. 1328/1 v k.ú. Kostelec na Hané  

            za účelem užívání jako zahrady bude činit 1.662,- Kč/rok, 

       c) původní výměra pronajaté plochy za účelem užívání jako parkovací plochy  

            o výměře 15 m2 bude navýšena na 33 m2 (2 parkovací stání),  

       d) výše nájemného za pronájem části pozemku p.č. 1328/1 v k.ú. Kostelec na Hané  

            za účelem užívání jako parkovací plochy bude činit 1.320,- Kč/rok vč. DPH, 

            e) změna bude provedena formou dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu ze dne  

                 07. 07. 2020. 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 45/1/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 program své 45. schůze (viz příloha č. 1) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 5                                   Proti: 0                               Zdržel: 0 

 

UR 45/2/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 podání žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 

2021 na spolufinancování výstavby nové hasičské zbrojnice v Kostelci na Hané - akce 

„Hasičská zbrojnice Kostelec na Hané“. Město Kostelec na Hané bude výlučným 

vlastníkem majetku pořizovaného z dotace, který bude ponechán po dobu minimálně 

10 let v majetku města.  

___________________________________________________________________________ 

Pro: 5                                   Proti: 0                               Zdržel: 0 

 

UR 45/3.1/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 prodej dopravního automobilu Volkswagen Transporter inv.č. 20050120 

s příslušenstvím, včetně 2 ks modulů výstražných předních světel modré barvy inv. č. 

90997, který je zařazen do IZS, za cenu stanovenou znaleckým posudkem, která činí 

40 000,- Kč včetně DPH 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 5                                   Proti: 0                               Zdržel: 0 

 

 

 

 

 



 5

 

 

 

 

 

UR 45/3.2/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 kupní smlouvu mezi městem Kostelec na Hané, Jakubské nám. 138, 798 41 Kostelec 

na Hané, IČO: 00288373 a obcí Měrotín, se sídlem Měrotín 19, 798 24 Měrotín, IČO: 

00635341, na prodej dopravního automobilu Volkswagen Transporter inv. č. 

20050120 s příslušenstvím, včetně 2 ks modulů výstražných předních světel modré 

barvy inv. č. 90997, který je zařazen do IZS, za cenu stanovenou znaleckým 

posudkem, která činí 40 000,- Kč včetně DPH 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 5                                   Proti: 0                               Zdržel: 0 

 

 

Kostelec na Hané: 24. 2. 2021 

Zapsala: Jana Kocourková 

         

 

 

 

 

   Mgr. František Horák                                                                 Ladislav Hynek                       

     starosta města                                                                          1. místostarosta  


